

# Roser i Danmark

## Sommer i Rosernes tegn!

---

*Rosenfestival i  
Bogense 5-6. august  
og Havefest i Valby  
Parken 6. august  
Markvandring hos  
Rosenposten 8.  
august og  
Blomsterfestival i  
Odense 17-19. august*

---



Borgmester i Bogense kommune Mette Landtved-Holm, Rosa Eskelund, Ghita Nørby og Jim Lyngvild på besøg i den Gamle Købmandsgård.

I weekenden 5 og 6 august stod hyggelige Bogense i Rosernes tegn.

Ved denne Rosenfestival, der afholdes 1 weekend i august, er hele byen pyntet smukt op og der er et væld af aktiviteter. Roser i Danmark holdt rosenfest i Den Gamle Købmandsgård, der var rosendåb ved Manneken Pis, åbne haver, kunststillinger,

koncerter, besøg på rosenplanteskolerne og rosenmarkerne og meget mere. I midtbyen var der mange store blomsterarrangementer – mest med roser – som publikum kunne stemme på. Og gæster var der rigtig mange af.

Fantastisk at en by som Bogense kan stable sådan et arrangement på benene.



Der tales roser og tegnes medlemmer



Jens sælger roser

Søndag den 6. august var der stor havefest i Valbyparken og Roser i Danmark havde igen en stor informationsstand midt i rosenhaven. Vi havde inviteret FELCO Danmark med deres beskærings-værktøj i verdensklasse til at udstille på vores stand. Der var rosenkåring, skøn musik og masser af oplevelser – det var en oplagt og hyggelig anledning til at invitere familie og venner på skovtur i Københavns største park.



Roser i Danmark og FELCO havde stand midt i rosenhaven.



Displayet af rosensakse fra FELCO,

Arrangementet var gratis og åbent for alle, der holder af haver, roser og grønne oplevelser under åben himmel. Der var stor interesse for at kåre den bedste rose i tre kategorier – hvidlige, gyldne og rødlige roser blandt de mange roser, der var på valg i år. Blandt alle der havde stemt blev udtrukket 3 vindere, der modtog en haverose af Rosenselskabet og

Roser i Danmark. Igen i år var roserne til de heldige vindere forædlet af Roses-Forever.

Musikalsk Underholdning leveredes i rosenhaven af Trine Opsahl på keltisk harpe og i alleen af Operabussen, som er en del af Københavns operafestival. Dagen blev rundet af med stor dynamik og alt fra fyrige numre til smukke ballader af engelske Paul Harrisons Band.”



Rikke Jarløv overrækker 'Hansastadt Rostock 'syn. 'Queen Bee' til den heldige vinder, som meldte sig ind i Roser i Danmark under rosenkåringen i

Roser i Danmark – Team Aarhus, havde sammen med Annemarie og Knud Pedersen, inviteret på markvandring hos Rosenposten d. 8 august.

Der var fin tilslutning trods efterårsagtigt augustvejr med regn og rusk og det var hyggeligt at møde nye og gamle rosenvenner.



Der klippes roser i marken



Knud Pedersen giver gode råd

Som altid var der flot pyntet op i hallen og der var kaffe med brød efter turen i marken. Her gav Knud Pedersen også gode råd om rosendyrkning.



Dekoration med sommerfrugt



Rosa, Lise og Inger på standen i hyggelige Vintapperstræde.  
Foto: Helle Nebelong

Odense blomsterfestival blev for tredje gang afviklet som en del af H.C. Andersen Festivals med stande og aktiviteter over hele midtbyen. Årets tema 'Lad sanserne blomstre' udspringer af H.C. Andersens eventyrlige forfatterskab og univers.

Roser i Danmark holdt til i Vintapperstræde, hvor vi delte stand med Rosas Roser. Rigtig mange lagde vejen forbi, og der blev talt om roser, købt roser, duftet til Rosas mange skønne rosenbuketter og mange meldte sig ind i foreningen Roser i Danmark.

I Flakhaven havde landskabsarkitekt Helle Nebelong designet en oplevelsesrig sansehøve inddelt i flere små temahaver.



Helle Nebelong møder H. C. Andersen



Sommerfuglen er fløjet

Besøg vores hjemmeside: [roseridanmark.dk](http://roseridanmark.dk)